
La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

inscrita la siguiente solicitud de inscripción:

Entidad Territorial CIENAGA

Dirección CALLE 10 CARRERA 9 ESQUINA - PLAZA 

DEL CENTENARIO

Telefonos 54240282

Ciudad donde esta ubicada la sede de la entidad

Número de identificación del Representante Legal

Apellidos Representante Legal

Nombres Representante Legal

Fecha solicitud de ingreso al registro de inscripción

Organismo que profiere la Autorizacion

Número de Acto

Número de identificación de quien solicita la 

Apellidos de quien solicita la inscripción

Nombres de quien solicita la inscripción

Identificación de quien efectua el registro

Apellidos de quien efectua el registro

Nombres de quien efectua el registro

CIENAGA

12615379

SERRANO REVOLLO

JOSE RAFAEL

August 27, 2004

CONCEJO MUNICIPAL

79405054

LEGUIZAMON CEPEDA

LUIS MARTIN

VILLA ARCILA

ANA LUCIA

Fecha de Acto

015

June 10, 2004

41542874

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 1 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

2310

Entidad Territorial

Fecha de inscripción

Número de la resolución de inscripción

Fecha de la resolución de inscripción

CIENAGA

September 01, 2004

September 01, 2004

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

formalizada la siguiente inscripción:

RESUELVE:

ARTICULO 1o. Aceptar la solicitud de promoción de un acuerdo de reestructuración de pasivos presentada por el 

Municipio de Ciénaga (Magdalena), dado que ha acreditado los requisitos exigidos por la Ley 550 de 1999 para 

este efecto.

ARTICULO 2o. Designar al doctor LUIS LEGUIZAMON C., identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.405.054 

de Bogotá, como promotor  del acuerdo de reestructuración de pasivos del Municipio de Ciénaga (Magdalena), 

quien ejercerá las funciones previstas en la Ley 550 de 1999 en realción con estos procesos.

ARTICULO 3o. Para efectos de la publicidad de la promoción de este acuerdo, realizar las publicaciones, avisos e 

inscripciones de la promoción del acuerdo de reestructuración de pasivos del Municipio de Ciénaga (Magdalena), 

a que se refiere el artículo 11 de la Ley 550 de 1999.

ARTICULO 4o. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE,

Dada en Bogotá, D.C., a 1 de Septiembre de 2004

ANA LUCIA VILLA ARCILA

Directora 

Dirección General de Apoyo Fiscal

Parte Resolutiva

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 2 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

formalizada la siguiente inscripción de un promotor:

Entidad Territorial

Número de documento de identidad del Promotor

Apellidos del promotor

Nombres del Promotor

Número de la resolución de nombramiento

Fecha de la resolución de nombramiento

CIENAGA

79405054

LEGUIZAMON CEPEDA

LUIS MARTIN

2310

September 01, 2004

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 3 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

September 02, 2004

79405054

LEGUIZAMON CEPEDA

LUIS MARTIN

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

September 02, 2004

September 02, 2004

AVISO

AVISO INICIACION PROMOCION PROCESO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS- MUNICIPIO DE CIENAGA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

DOCUMENTO OFICIAL DE LA DAF

0Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
DIRECCION DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 4 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

December 10, 2004

79405054

LEGUIZAMON

LUIS MARTIN

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

December 10, 2004

December 09, 2004

AVISO DE CONVOCATORIA

CONVOCATORIA A LA REUNION DE DETERMINACION DE 

ACREENCIAS Y DERECHOS DE VOTO EN EL DIARIO LA OPINIO  

QUINCENA DEL 24 DE NOVIEMBRE AL 9 DE DICIEMBRE DE 2004

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

LUIS MARTIN LEGUIZAMON

79405054Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
MUNICIPIO DE CIENAGA

MUNICIPIO DE CIENEGA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 5 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

December 17, 2004

79405054

LEGUIZAMON

LUIS MARTIN

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

December 17, 2004

December 10, 2004

ACTA

ACTA DE REUNION DE DETERMINACION DE ACREENCIAS Y 

DERECHOS DE VOTO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

JOSE RAFAEL SERRANO

12615379Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR Y MUNICIPIO

MUNICIPIO DE CIENAGA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 79405054 - LUIS MARTIN LEGUIZAMON

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 6 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

August 10, 2005

79405054

LEGUIZAMON CEPEDA

LUIS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

August 10, 2005

August 04, 2005

aviso

convocatoria para votar el acuerdo de cienaga los dias 4 y 5 de 

agosto de 2005 en el colegio virginia gomez de cienaga

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

LUIS LEGUIZAMON

79405054Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR Y MUNICIPIO

Municipio de Cienaga
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 7 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

August 10, 2005

79405054

LEGUIZAMON CEPEDA

LUIS

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

August 10, 2005

August 10, 2005

memorando

memorando 3-2005-016446 en el cual el promotor declara el fracaso 

del proceso por no cumplir con la votacion requerida para el acuerdo

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

6

0

LUIS LEGUIZAMON

79405054Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR

Municipio de Cienaga
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 8 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

April 02, 2007

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 02, 2007

March 30, 2007

Res. Minhacienda 764

Acepta promoción de acuerdo de reestructuración de pasivos en 

Municipio de Ciénaga, Magdalena y nombra promotora a Ana Victoria 

Orozco Ortega. Ver condiciones establecidas en la resolución para 

producir los efectos previstos en Art. 14 Ley 550/99.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
DIRECTORA GENERAL DE APOYO FISCAL - MINHACIENDA

Minhacienda DAF
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 9 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

April 04, 2007

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 04, 2007

April 01, 2007

Convenio

Convenio de determinación de actividades suscrito por el Municipio 

de Ciénaga y el Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

8

0

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
Directora DAF y Alcalde (E)

Minhacienda y Municipio de Ciénaga
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 0 - JAIRO QUINTERO GOMEZ, Alcalde (E), 1 - CECILIA 

ALVAREZ CORREA, Presidencia de la República

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 10 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

April 27, 2007

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 27, 2007

April 26, 2007

Aviso

Aviso de iniciación del proceso de promoción del acuerdo de 

reestructuración de pasivos del Municipio de Ciénaga

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

Aviso oficial DAF Minhacienda

0Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

Minhacienda Dirección de Apoyo Fiscal
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 11 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

August 10, 2007

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

August 10, 2007

July 11, 2007

OTROSI

OTROSI AL CONVENIO DE DETERMINACION DE ACTIVIDADES 

SUSCRITO POR EL MUNICIPIO DE CIENAGA (MAGDALENA) Y EL 

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

6

2

HACEN PARTE DE ESTE DOCUMENTO 6 FOLIOS EN TOTAL, COMO 

SIGUE: TRES (3) FOLIOS CORRESPONDIENTES AL OTROSI, DOS (2) 

FOLIOS REFERENTES A LA MATRIZ DE COMPROMISOS PARA EL 

MUNICIPIO Y UN (1) FOLIO CON EL PLAN DE TRABAJO PARA LA 

CELEBRACION DEL ACUERDO.

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
DIRECTORA GENERAL DE APOYO FISCAL Y ALCALDE 

MUNICIPAL

MINHACIENDA DAF Y MUNICIPIO DE CIENAGA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 12609068 - RAFAEL VICENTE PINTO ELIAS

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 12 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

August 10, 2007

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

August 10, 2007

August 09, 2007

ACTA

ACTA DE EVALUACION ESTADO DE EJECUCION DE LA 

NEGOCIACION ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE 

PASIVOS MUNICIPIO DE CIENAGA (MAGDALENA)

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

5

0

RAFAEL VICENTE PINTO ELIAS

12609068Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
ALCALDE MUNICIPAL, PROMOTOR Y GRUPO DE APOYO 

CONTABLE, LEGAL Y FINANCIERO DE LA DAF

MINHACIENDA DAF Y MUNICIPIO DE CIENAGA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 0 - Otros Firmantes, 51994284 - ANA VICTORIA OROZCO 

ORTEGA

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 13 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

August 22, 2007

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

August 22, 2007

August 11, 2007

AVISO

AVISO DE CONVOCATORIA A LOS ACREEDORES A REUNION 

PARA DECIDIR LA CONTINUIDAD DE LA NEGOCIACION DEL 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL 

MUNICIPIO DE CIENAGA (MAGDALENA) LEY 550 DE 1999, 

PUBLICADO EN EL "HOY DIARIO DEL MAGDALENA".

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANA VICTORIA OROZCO ORTEGA

51994284Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR DAF Y MUNICIPIO DE CIENAGA

MINHACIENDA DAF Y ALCALDIA MUNICIPAL DE CIENAGA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 14 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

August 22, 2007

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

August 22, 2007

August 16, 2007

INFORME

INFORME SITUACION NEGOCIACION ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS MUNICIPIO DE CIENAGA A 

10 DE AGOSTO DE 2007. SE ESTABLECE FALTA DE 

DEPURACION, ACTUALIZACION Y DOCUMENTACION, PARA 

REALIZAR REUNION DE DETERMINACION DE ACREENCIAS Y 

DERECHOS DE VOTO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

10

0

ANA VICTORIA OROZCO ORTEGA

51994284Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTORA Y ASESORES LEGAL Y CONTABLE DE LA DAF

MINHACIENDA DAF
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 0 - Otros firmantes Minhacienda DAF

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 15 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

August 22, 2007

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

August 22, 2007

August 17, 2007

INFORME

INFORME ESTADO PROCESO DE NEGOCIACION ACUERDO DE 

LEY 550 MUNICIPIO DE CIENAGA (MAGDALENA) AGOSTO 17 DE 

2007. SE ESTABLECE FALTA DE DEPURACION, ACTUALIZACION 

Y DOCUMENTACION, PARA REALIZAR REUNION DE 

DETERMINACION DE ACREENCIAS Y DERECHOS DE VOTO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

6

0

ANA VICTORIA OROZCO ORTEGA

51994284Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTORA Y ASESORES LEGAL Y CONTABLE DE LA DAF

MINHACIENDA DAF
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 0 - Otros firmantes Minhacienda DAF

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 16 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

August 22, 2007

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

August 22, 2007

August 17, 2007

ACTA

ACTA DE REUNION DE ACREEDORES DEL MUNICIPIO DE 

CIENAGA ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS 

ARTICULO 28, LEY 550 DE 1999 (AGOSTO 17 DE 2007). CON UN 

60% DE LA VOTACION TOTAL, SE TOMO LA DECISION DE DAR 

CONTINUIDAD A LA NEGOCIACION DEL ACUERDO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

96

2

HACEN PARTE DE ESTE DOCUMENTO NOVENTA Y SEIS (96) FOLIOS, 

COMO SIGUE: 2 FOLIOS CORRESPONDIENTES AL ACTA DE REUNION, 

4 FOLIOS CON EL LISTADO DE ASISTENTES Y 90 FOLIOS 

RELACIONADOS CON LOS SOPORTES DE LA VOTACION (VOTOS 

POSITIVOS, NEGATIVOS Y NULOS).

ANA VICTORIA OROZCO ORTEGA

51994284Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTORA, ASESORES LEGAL Y CONTABLE DE LA DAF Y 

TESORERO MUNICIPAL

MINHACIENDA DAF Y ALCALDIA MUNICIPAL DE CIENAGA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 0 - Otros firmantes Minhacienda y Municipio

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 17 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

August 27, 2007

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

August 27, 2007

August 18, 2007

AVISO DE CONVOCATORIA

AVISO EN EL "HOY DIARIO DEL MAGDALENA", EN EL CUAL SE 

CONVOCA A ACREEDORES DEL MUNICIPIO DE 

CIENAGA(MAGDALENA), A REUNION DE DETERMINACION DE 

VOTOS Y ACREENCIAS EN CUMPLIMIENTO AL ART.23 DE LA 

LEY 550 DE 1999, A REALIZARSE EL DIA 24 DE AGOSTO DE 

2007

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANA VICTORIA OROZCO ORTEGA

51994284Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
ALCALDIA MUNICIPAL DE CIENAGA

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIENAGA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 18 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

August 27, 2007

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

August 27, 2007

August 23, 2007

ACTA DE ELECCION

ACTA DE ELECCION DEL REPRESENTANTE DE LOS 

PENSIONADOS DENTRO DEL TRAMITE DE LA LEY 550 DE 1999 

EN EL MUNICIPIO DE CIENAGA(MAGDALENA). POR DECISION 

UNANIME DE LOS MIEMBROS DE LA ASOCIACION DE 

PENSIONADOS SE DESIGNO AL SEÑOR LEONEL LEODOVIT 

LOPEZ GOMEZ

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

1

HACEN PARTE DE ESTE DOCUMENTO CUATRO (4) FOLIOS COMO 

SIGUE: UN (1) FOLIO CORRESPONDIENTE AL ACTA DE ELECCION Y 

TRES (3) FOLIOS CON LA RELACION DE LOS ASISTENTES A LA 

ELECCION DEL REPRESENTANTE DE LOS PENSIONADOS

ANA VICTORIA OROZCO ORTEGA

51994284Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTORA DAF, TESORERO MUNICIPAL, REPRESENTANTE 

MINPROTECCION SOCIAL REPRESENTANTE ELECTO

MINHACIENDA DAF Y ALCALDIA MUNICIPAL DE CIENAGA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 0 - Otros Firmantes

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 19 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

August 27, 2007

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

August 27, 2007

August 24, 2007

PRECISIONES DE ORDEN LEGAL

DOCUMENTO DE LA PROMOTORA DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS SOBRE LA DETERMINACION 

DE DERECHOS DE VOTO Y DE ACREENCIAS DEL MUNICIPIO DE 

CIENAGA (MAGDALENA). LA PROMOTORA EFECTUA 

PRECISIONES DE ORDEN LEGAL PARA LA REUNION

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

0

ANA VICTORIA OROZCO ORTEGA

51994284Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTORA, ASESOR LEGAL Y ASESOR CONTABLE DE LA 

DAF

MINHACIENDA DAF
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 0 - Otros firmantes Minhacienda DAF

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 20 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

August 27, 2007

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

August 27, 2007

August 24, 2007

ACTA DE REUNION

ACTA DE REUNION DE DETERMINACION DE DERECHOS DE 

VOTO Y DE ACREENCIAS DEL MUNICIPIO DE CIENAGA 

(MAGDALENA) DEL 24 DE AGOSTO DE 2007

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

6

HACEN PARTE DEL ACTA LOS SIGUIENTES FOLIOS: ACTA (2), AVISO 

CONVOCATORIA (1), LISTADO ASISTENTES (100), DECRETO 

MUNICIPAL 001 DEL 23/08/2007 (1), INVENTARIO ACREEDORES Y 

ACREENCIAS (1046), PRECISIONES LEGALES DE PROMOTORA (2) Y 

OBSERVACIONES (56).

RAFAEL VICENTE PINTO ELIAS

12609068Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
ALCALDE Y TESORERO MUNICIPAL, PROMOTORA Y 

ASESORES LEGAL Y CONTABLE DE LA DAF

MINHACIENDA Y ALCALDIA MUNICIPAL DE CIENAGA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 0 - Otros firmantes Minhacienda DAF y Tesorero Municipal, 

51994284 - ANA VICTORIA OROZCO ORTEGA

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 21 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

March 14, 2008

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

March 14, 2008

March 13, 2008

OTROSI 2

OTROSI 2 AL CONVENIO DE DETERMINACION DE ACTIVIDADES 

SUSCRITO POR EL MUNICIPIO DE CIENAGA (MAGDALENA) Y EL 

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

3

3

HACEN PARTE DE ESTE DOCUMENTO 11 FOLIOS, COMO SIGUE:3 

FOLIOS CORRESPONDIENTES AL OTROSI, 2 FOLIOS CON MATRIZ DE 

COMPROMISOS Y CRONOGRAMA DE NEGOCIACION, 4 FOLIOS CON 

PROCEDIMIENTO DE DEPURACION DE ACREENCIAS Y 2 FOLIOS CON 

EL COMPONENTE INSTITUCIONAL

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
DIRECTORA GENERAL DE APOYO FISCAL Y ALCALDE 

MUNICIPAL

MINHACIENDA - DAF Y MUNICIPIO DE CIENAGA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 12620024 - LUIS MAJIN GASTELBONDO GARCIA

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 22 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

March 14, 2008

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

March 14, 2008

October 16, 2007

RADICADO 2007-01-171921

NOTIFICACION DE LA SUPERSOCIEDADES A LA PROMOTORA 

DEL ACUERDO DEL MUNICIPIO DE CIENAGA-MAGDALENA, EN 

LA QUE COMUNICA, QUE SE PROFIRIO AUTO ADMITIENDO LA 

DEMANDA PRESENTADA POR LA SOCIEDAD ADMINISTRADORA 

DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

1

HACEN PARTE DE ESTE DOCUMENTO DOS (2) FOLIOS, COMO SIGUE: 

UN (1) FOLIO CON OFICIO DE NOTIFICACION SUSCRITO POR EL 

GRUPO DE PROCESOS ESPECIALES DE LA SUPERSOCIEDADES Y 

UN (1) FOLIO CON EL AUTO 480-015861 DEL 04 DE OCTUBRE DE 2007.

CONSUELO VEGA MERCHAN

111Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
COORDINACION GRUPO DE PROCESOS ESPECIALES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 23 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

March 14, 2008

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

March 14, 2008

October 30, 2007

ESCRITO DE RESPUESTA

OFICIO DE PRESENTACION DE EXCEPCIONES Y SOLICITUD DE 

NULIDAD, ANTE EL SUPERINTENDENTE DELEGADO PARA LOS 

PROCEDIMIENTOS MERCANTILES, POR PARTE DEL 

APODERADO DE LA PROMOTORA DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE CIENAGA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

7

2

HACEN PARTE DE ESTE DOCUMENTO DIEZ (10) FOLIOS ASI: 7 FOLIOS 

CON ESCRITO DIRIGIDO A LA SUPERSOCIEDADES, 1 FOLIO CON 

PODER OTORGADO A ABOGADO POR LA PROMORA Y 2 FOLIOS CON 

INFORMACION DE CARACTER JURIDICO POR PARTE DE 

SUPERSOCIEDADES

LUIS LEGUIZAMON

79405054Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
APODERADO PROMOTORA DIRECCION GENERAL DE APOYO 

FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 24 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

April 07, 2008

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 07, 2008

April 03, 2008

AUTO No. 480-003766

AUTO PROFERIDO POR LA SUPERINTENDENCIA DE 

SOCIEDADES, MEDIANTE EL CUAL SE RESUELVE RECHAZAR 

LAS EXCEPCIONES PREVIAS PRESENTADAS Y NEGAR LA 

SOLICITUD DE NULIDAD HECHA POR LA PROMOTORA DEL 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL 

MUNICIPIO DE CIENAGA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

7

0

ARNULFO ROJAS PASCUAS

222Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
SUPERINTENDENTE DELEGADO PARA LOS PROCEDIMIENTOS 

MERCANTILES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 25 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

April 15, 2008

51994284

OROZCO ORTEGA

ANA VICTORIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 15, 2008

April 14, 2008

ACUERDO DE TRANSACCION

TRANSACCION SUSCRITA ENTRE LOS APODERADOS DEL 

DEMANDANTE Y LA DEMANDADA, ACEPTANDO ACREENCIA Y 

DERECHOS DE VOTO DEL DEMANDANTE, PREVIO 

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE LEY Y SOLICITANDO A LA 

SUPERSOCIEDADES, LA TERMINACION DEL PROCESO VERBAL 

SUMARIO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

LUIS LEGUIZAMON

79405054Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
APODERADOS DEL DEMANDANTE Y DE LA PROMOTORA 

DEMANDADA

SOCIEDAD DEMANDANTE Y PROMOTORA - DAF
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 79342919 - FREDDY ANTONIO MARIN ESQUIVEL

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 26 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

May 16, 2008

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNI

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

May 16, 2008

May 16, 2008

RESOLUCION No. 1350

RESOLUCION NUMERO 1350 DEL 16 DE MAYO DE 2008, 

MEDIANTE LA CUAL SE DESIGNA AL DOCTOR ANDRES 

GIOVANNI LOMBANA CHICA, COMO PROMOTOR DEL ACUERDO 

DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO DE 

CIENAGA - DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
NOMINADORA - DIRECTORA GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 27 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

July 03, 2008

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNI

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

July 03, 2008

April 15, 2008

ACTA

ACTA DE ACEPTACION DE TRANSACCION, ENTRE LA 

SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDO DE PENSIONES Y 

CESANTIAS PROVENIR S.A. Y LA PROMOTORIA DEL ACUERDO 

DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS. AUTO No. 480 DE 

SUPERSOCIEDADES.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

CONSUELO VEGA MERCHAN

0Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
DELEGADO DE SUPERINTENDENTE DE SOCIEDADES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 28 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

July 03, 2008

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNI

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

July 03, 2008

June 26, 2008

AVISO CONVOCATORIA

AVISO DE CONVOCATORIA PARA VOTAR LA CELEBRACION DEL 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS ENTRE EL 

MUNICIPIO DE CIENAGA - MAGDALENA Y SUS ACREDORES, 

PUBLICADO EN EL DIARIO "EL INFORMADOR" EL 26 DE JUNIO 

DE 2008.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANDRES GIOVANNI LOMBANA CHICA

79628923Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 29 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

July 03, 2008

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNI

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

July 03, 2008

June 26, 2008

AVISO CONVOCATORIA

AVISO DE CONVOCATORIA PARA VOTAR LA CELEBRACION DEL 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS ENTRE EL 

MUNICIPIO DE CIENAGA - MAGDALENA Y SUS ACREDORES, 

PUBLICADO EN EL DIARIO "HOY DIARIO DEL MAGDALENA" EL 

26 DE JUNIO DE 2008.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANDRES GIOVANNI LOMBANA CHICA

79628923Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 30 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

July 03, 2008

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNI

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

July 03, 2008

June 26, 2008

AVISO CONVOCATORIA

AVISO DE CONVOCATORIA PARA VOTAR LA CELEBRACION DEL 

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS ENTRE EL 

MUNICIPIO DE CIENAGA - MAGDALENA Y SUS ACREDORES, 

PUBLICADO EN EL DIARIO "EL HERALDO" EL 26 DE JUNIO DE 

2008.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANDRES GIOVANNI LOMBANA CHICA

79628923Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 31 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

July 08, 2008

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNI

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

July 08, 2008

July 04, 2008

ACTA DE VOTACION

ACTA DE LA JORNADA DE VOTACION Y CONTEO NOMINAL DE 

VOTOS, ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS 

ENTRE EL MUNICIPIO DE CIENAGA - MAGDALENA Y SUS 

ACREDORES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

4

1

HACEN PARTE DE ESTE DOCUMENTO 15 FOLIOS COMO SIGUE: 4 

FOLIOS CON EL ACTA Y 11 FOLIOS CON EL LISTADO DE ASISTENCIA 

A LA VOTACION

LUIS MAJIN GASTELBONDO GARCIA

12620024Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PRMOTOR - DAF Y ALCALDE MUNICIPAL

MINHACIENDA Y ALCALDIA MUNICIPAL
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 79628923 - ANDRES GIOVANNI LOMBANA CHICA

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 32 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

July 08, 2008

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNI

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

July 08, 2008

July 08, 2008

ACTA DE VOTACION

ACTA DE ESCRUTINIO VOTACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS ENTRE EL MUNICIPIO DE 

CIENAGA - MAGDALENA Y SUS ACREDORES. SE APRUEBA EL 

ACUERDO CON UN 66% DE VOTOS POSITIVOS.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANDRES GIOVANNI LOMBANA CHICA

79628923Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR - DAF Y ALCALDE MUNICIPAL

MINHACIENDA Y ALCALDIA MUNICIPAL
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 12620024 - LUIS MAJIL GASTELBONDO GARCIA

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 33 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

July 08, 2008

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNI

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

July 08, 2008

June 27, 2008

LINEAMIENTOS DE NEGOCIACION

DOCUMENTO CON LOS LINEAMIENTOS DE LA NEGOCIACION 

DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS A 

SUSCRIBIR ENTRE EL MUNICIPIO DE CIENAGA - MAGDALENA Y 

SUS ACREDORES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

6

0

LUIS MAJIL GASTELBONDO GARCIA

12620024Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
ALCALDE MUNICIPAL

ALCALDIA MUNICIPAL
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 34 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

July 08, 2008

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNI

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

July 08, 2008

July 08, 2008

ACUERDO PRINCIPAL

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS SUSCRITO 

ENTRE EL MUNICIPIO DE CIENAGA - DEPARTAMENTO DEL 

MAGDALENA Y SUS ACREEDORES, CONFORME CON LA LEY 

550 DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

26

5

HACEN PARTE DE ESTE DOCUMENTO 2059 FOLIOS: 26 DEL 

ACUERDO, 1046 CON INVENTARIO DE ACREEDORES Y ACREENCIAS, 

2 CON LISTADO DE OBLIGACIONES, 3 CON AVISOS DE PRENSA, 2 

CON EL ESCENARIO FINANCIERO Y 980 CON VOTOS POSITIVOS, 

NEGATIVOS, NULOS Y EN BLANCO

LUIS MAJIN GASTELBONDO GARCIA

12620024Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
ALCALDE MUNICIPAL Y ACREEDORES

ALCALDIA MUNICIPAL Y ACREEDORES
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 0 - Otros Firmantes

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 35 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

July 15, 2009

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNI

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

July 15, 2009

July 09, 2009

ACTOS ADMINISTRATIVOS MUNICIPALES

DECRETOS Nos.206 DEL 26/06/2009 Y 214 DEL 08/07/2009, ASI 

COMO EL ACTA No.27 DEL 09/07/2009, COMO ACTOS 

ADMINISTRATIVOS MUNICIPALES SOPORTES DE LA 

DEPURACION DE ACREENCIAS DEL GRUPO NUMERO UNO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

40

0

LUIS MAJIN GASTELBONDO GARCIA

12620024Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
ALCALDE MUNICIPAL

MUNICIPIO DE CIENAGA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 36 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

September 22, 2009

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNI

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

September 22, 2009

September 20, 2009

AVISOS DE CONVOCATORIA

AVISOS DE CONVOCATORIA A ACREEDORES DE LA 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS LEY 550 PARA PROPUESTA 

DE PAGO POST-ACUERDO PUBLICADOS EL 15, 16, 17, 18 Y 20 

DE SEPTIEMBRE DE 2009 EN EL DIARIO "HOY DIARIO DEL 

MAGDALENA"

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

5

0

ANDRES GIOVANNI LOMBANA CHICA

79628923Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 37 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

September 30, 2009

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNI

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

September 30, 2009

September 28, 2009

AVISOS DE CONVOCATORIA

AVISOS DE CONVOCATORIA A ACREEDORES PARA LA 

MODIFICACION DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE 

PASIVOS, PUBLICADOS EL 22,23,24,25 Y 28 DE SEPTIEMBRE 

DE 2009 EN EL DIARIO "HOY DIARIO DEL MAGDALENA",ASI 

COMO CERTIFICADO DE DIFUSION DE "RADIO GALEON LTDA"

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

6

0

ANDRES GIOVANNI LOMBANA CHICA

79628923Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 38 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

September 30, 2009

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNI

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

September 30, 2009

September 28, 2009

ACTA DE REUNION

ACTA DE REUNION DE ACREEDORES POST-ACUERDO DEL 

MUNICIPIO CELEBRADA LOS DIAS 22,23 Y 28 DE SEPTIEMBRE 

DE 2009, PARA COMUNICAR LA FORMULA DE PAGO EN 

CUMPLIMIENTO DEL PROCEDIMIENTO SEÑALADO EN EL 

NUMERAL 5 DEL ARTICULO 35 DE LA LEY 550 DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

5

1917 FOLIOS ASI: 2 CON EL ACTA, 256 CON INVENTARIO DE 

ACREEDORES POST-ACUERDO, 1598 CON FORMULAS DE PAGO 

ACEPTADAS POR LOS ACREEDORES, 27 CON SOPORTES DE PAGO 

DE ACREENCIAS POST, 29 CON LISTADO DE ASISTENCIA Y 5 CON 

LOS AVISOS DE PRENSA

LUIS MAJIN GASTELBONDO GARCIA

12620024Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
ALCALDE MUNICIPAL Y PROMOTOR - DAF

MUNICIPIO DE CIENAGA Y MINHACIENDA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 79628923 - ANDRES GIOVANNI LOMBANA CHICA

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 39 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

October 01, 2009

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNI

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

October 01, 2009

September 30, 2009

MODIFICACION DEL ACUERDO

PRIMERA MODIFICACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS CELEBRADO ENTRE EL 

MUNICIPIO DE CIENAGA – DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA Y 

SUS ACREEDORES CONFORME CON LOS DISPUESTO EN LA 

LEY 550 DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

5

6

460 FOLIOS: 5-MODIFICACION,1-ESCENARIO FINANCIERO, 

77-INVENTARIO ACREEDORES Y ACREENCIAS, 12-INVENTARIO 

ACREENCIAS A INCLUIR, 3-ACTA ESCRUTINIO, 4-LINEAMIENTOS 

NEGOCIACION, 3-ACUERDO 19 CONCEJO MUNICIPAL,321-VOTOS Y 

SOPORTES, 28-ASISTENCIA Y 6-AVISOS

LUIS MAJIN GASTELBONDO GARCIA

12620024Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
ALCALDE MUNICIPAL Y ACREEDORES DEL MUNICIPIO

MUNICIPIO DE CIENAGA Y SUS ACREEDORES
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 0 - OTROS FIRMANTES

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 40 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

March 14, 2011

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNY

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

March 14, 2011

March 10, 2011

REMISORIO SUPERSOCIEDADES SENTENCIA 2011-01-027296

SENTENCIA RADICADA 2011-01-027296,DE FECHA 04 DE 

FEBRERO DE 2011,POR MEDIO DEL CUAL SE DECLARA LA 

NULIDAD DE LAS CLAUSULAS 9, 10 Y 11, Y ORDENA LA 

MODIFICACION DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE 

PASIVOS.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

8

0

ANDRES GIOVANNY LOMBANA CHICA

79628923Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
GRUPO DE PROCESOS ESPECIALES

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 41 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

March 18, 2011

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNY

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

March 18, 2011

March 18, 2011

OFICIO INICIO DE TRAMITE DE MODIFICACION

OFICIO RADICADO 2-2011-008352, DIRIGIDO AL ALCALDE 

INFORMANDO SOBRE LA NECESIDAD DE SOLICITAR AL 

CONCEJO MUNICIPAL FACULTADES PARA LA MODIFICACION 

DEL ACUERDO.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
NOMINADORA

MINISTERIO DE HACIENDA - PROMOTOR
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 42 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

March 24, 2011

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNY

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

March 24, 2011

March 24, 2011

OFICIO CONTINUACION DE TRAMITE DE MODIFICACION

OFICIO RADICADO 2-2011-008867,POR MEDIO DEL CUAL SE 

ENVIA A LA ADMINISTRACION MUNICIPAL MODELO DE AVISO 

PARA CONVOCAR A LA SEGUNDA MODIFICACION DEL 

ACUERDO, EN CUMPLIMIENTO DE LA SENTENCIA 

2011-01-027296

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

1

ANEXO 1: AVISO DE CONVOCATORIA (1 FOLIO)

LUIS FERNANDO VILLOTA QUIÑONES

12978120Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
SUBDIRECTOR DE FORTALECIMIENTO

MINISTERIO DE HACIENDA- PROMOTOR
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 43 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

April 06, 2011

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNY

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 06, 2011

April 05, 2011

AVISO DE CONVOCATORIA DIARIO EL INFORMADOR

CONVOCATORIA PARA MODIFICAR EL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO,DURANTE 

LOS DIAS 13 Y 14 DE ABRIL, EN CUMPLIMIENTO A LO 

ORDENADO POR LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES EN 

SENTENCIA DEL 4 DE FEBRERO DE 2011.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANDRES GIOVANNY LOMBANA CHICA

79628923Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR

DIRECCION DE APOYO FISCAL
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 44 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

April 07, 2011

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNY

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 07, 2011

April 06, 2011

AVISO DE CONVOCATORIA DIARIO EL INFORMADOR

CONVOCATORIA PARA MODIFICAR EL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL MUNICIPIO,DURANTE 

LOS DIAS 13 Y 14 DE ABRIL, EN CUMPLIMIENTO A LO 

ORDENADO POR LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES EN 

SENTENCIA DEL 4 DE FEBRERO DE 2011.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

ANDRES GIOVANNY LOMBANA CHICA

79628923Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR

DIRECCION DE APOYO FISCAL
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 45 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

April 18, 2011

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNY

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 18, 2011

April 18, 2011

ACUERDO 006 DE 2011

ACUERDO 006 DEL 31 DE MARZO DE 2011, POR MEDIO DEL 

CUAL SE CONCEDEN FACULTADES AL ALCALDE MUNICIPAL 

PARA PROMOVER Y SUSCRIBIR LA SEGUNDA MODIFICACION 

DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS.

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

3

0

MARIO HENRIQUEZ GONZALEZ

12621489Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL

CONCEJO MUNICIPAL
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 46 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

April 18, 2011

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNY

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 18, 2011

April 13, 2011

LINEAMIENTOS DE NEGOCIACION

LINEAMIENTOS DE NEGOCIACION SEGUNDA MODIFICACION 

DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

0

LUIS MAJIN GASTELBONDO GARCIA

12620024Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
ALCALDE

ALCALDIA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 47 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

April 18, 2011

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNY

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 18, 2011

April 13, 2011

CONTROL DE ASISTENCIA

CONTROL DE ASISTENCIA, DETERMINACION DE ACREENCIAS Y 

DERECHOS DE VOTO Y VOTACION DE LA SEGUNDA REFORMA 

DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

13

0

ANDRES GIOVANNY LOMBANA CHICA

79628923Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
PROMOTOR

DIRECCION DE APOYO FISCAL
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 48 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

April 18, 2011

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNY

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

April 18, 2011

April 14, 2011

SEGUNDA MODIFICACION AL ACUERDO

SEGUNDA MODIFICACION AL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS CELEBRADO POR EL 

MUNICIPIO DE CIENAGA - MAGDALENA Y SUS ACREEDORES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

7

6

ANEXO 1: INVENTARIO ACREENCIAS (25 FOLIOS).ANEXO 2: 

ACREENCIAS INCORPORADAS 2DA MODIFICACION(3 FOLIOS).ANEXO 

3: PASIVO CONTINGENTE (7 FOLIOS), ANEXO 4:ESCENARIO 

FINANCIERO (1 FOLIO).ANEXO 5: ESTADOS FINANCIEROS(5 

FOLIOS).ANEXO 6: VOTOS(28 FOLIOS)

LUIS MAJIN GASTELBONDO GARCIA

12620024Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
ALCALDE

ALCALDIA
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 49 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

July 10, 2012

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNI

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

July 10, 2012

July 09, 2012

CONSTANCIA DE TERMINACION DEL ACUERDO

CONSTANCIA DE TERMINACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS SUSCRITO ENTRE EL 

MUNICIPIO DE CIENAGA - MAGDALENA Y SUS ACREEDORES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

3

3

ANEXO 1: 5 FOLIOS ACTA DE COMITE DE VIGILANCIA DE JUNIO 

29/2012; ANEXO 2: 1 FOLIO ACTA DE REUNION DE JULIO 9/2012; 

ANEXO 3: 1 FOLIO CERTIFICADO SALDO DE ACREENCIAS

ANDRES GIOVANNI LOMBANA CHICA

79628923Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO - DAF

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO - DAF
Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 50 de 51



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

Ministerio de Hacienda y Crédito Público

República de Colombia

CIENAGA

March 22, 2013

41542874

VILLA ARCILA

ANA LUCIA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

March 22, 2013

January 29, 2013

FALLO N.480-000149 SUPERSOCIEDADES

SE REGISTRA LA TERMINACION DEL ACUERDO POR 

VENCIMIENTO DE PLAZO CON LA EXISTENCIA DE UNA 

OBLIGACION A CARGO DEL MUNICIPIO DE CIENGA Y A FAVOR 

DEL BANCO AGRARIO EN VIRTUD DEL FALLO 480-000149 DEL 

29-1-2013 EMITIDO POR LA SUPERINTENDENCIA DE 

SOCIEDADES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en esta 

dependencia de conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente 

incripción de actos y/o documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

0

ANA LUCIA VILLA ARCILA

41542874Número de identidad de quien firma el acto o 

documento

Organismo que produce el acto o documento 

a inscribir

Entidad que produce el acto o documento a 

inscribir

Nombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

Ana Lucía Villa Arcila

Para constancia, se firma este certificado extendido en (51.00 )  folios, a  

Directora General de Apoyo Fiscal

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 # 6C - 38 PISO 2

TEL 3811700 EXT 3201  FAX 3811700 EXT 3558 BOGOTA

www.minhacienda.gov.co

Página 51 de 51


